T. 143665

c. 120 4951

160

D. IOAN. BAPT.
CIARLINIJ,
CARPENSIS,
I. V. DOCTORIS,

Archipresbyteri Mutilenæ Protonotarij Apostolici , & Illustrissimi
ac Reuerendissimi D. D. Marchionis Pauli Coccapani, Regij
in Æmilia Episcopi ac Principis Vicarij Generalis.

CONTROVERSIÆ
FORENSIVM IVDICIORVM
TRIPARTITÆ;

IN QVIBVS MVLTA AD PRAXIM PERTINENTIA
in utroque foro versantibus utilia, & necessaria pertractantur.

P A R S P R I M A.

EDITIO ALTERA ACCVRATE EMENDATA,
suisque Indicibus fideliter recognitis locupletata.

NVNC PRIMVM IN GALLIA PRODIT.

L V G D V N I,

Sumpt. LAVR. ARNAVD, ET PETRI BORDE.

M. DC. LXXI.

ILLVSTRISS. AC REVER. DOMINO
D. MARCHIONI PAVLO
COCCAPANIO,
VIGILANTISSIMO REGII
IN ÆMILIA EPISCOPO,

Eidemque Principi præstantissimo, D.D. meo colendissimo.

*VANTA nomini tuo debeam (Amplissime Præsul) quibus nominibus tibi
sim debitor & laborum, & opera mea neminem potest latere, qui pœcara
tui merita, eximiam virtutem, generis splendorem, immensa in me benefi-
cia, cumulatissimosque fauores non ignoret. Agnosco debitum, quod quidem
soluere non possum, sed illud publicè proficeri, mihi perhorosum duco. Tu
plantasti, tu irrigasti, tu idem incrementum dedisti: quod ergo natum est,
nonne tuum iure, & merito debet esse? Hac me impulerunt (Illustrissime, & Reueren-
dissime Antistes) ut has meas, qualemcumque sint, elucubrations tibi dicere, ac tuæ sub-
mittre tutela minime sim veritus. Rectè enim D. Augustinus tradidit, in eodium ianuis
alicuius potentis viri titulum affigi debere, ut qui vident, probè intelligent, quis sit possessor,
ac protector, & proinde ab inuasione se conseruant. Mihi verò noui promeriti loco erit, beni-
gnè accipi, qualemcumque est quod offertur: me enim omnium ingratissimum crederem si ma-
ximas ingenii debiti rationes tam exiguo arbitrarer munusculo posse expungi, vel saltēcula
ex parte imminui cuperem; cum præsertim sciam illas exinde portius esse augendas, quia una
patrocinij tui auctoritas mihi gratiam, fauoremque tam citra periculum, quam ultra merita
conciliatura est adeo, ut dum ego te pro officio colere, & quoad licet ornare velle videor,
ad honoris, & dignitatis fontes, unde tu diues es, reuera ipse ornandus, & cohonestandus
accederim. Obscuritatem meam, sicut sol lunam, illustrabit lux immensa nominis tui, & quò
doni maior est tenuitas, è etiam tui, quo fulcitur, patrocinij firmitas, & auctoritas magis
elucebit: nec, puto, indignè fides; sicuti altissimus sol, fons perennis luminis non dignatur
etiam aquarum stagna humilibus detenta conualibus illustrare. Sic opus istud tuæ claritatis
lumine factum visibile, tuisque percussum radiis sonos emitte fortasse non inutiles tui nominis
dulcedine condierdos. Me igitur, supplex peto suscipe, & hunc primum laborum meorum
partum noli aspernari, qui demissa dona soles magnificentia tua subleuare, & obsequentis po-
tius voluntatis stipendia, quam hominis censum inspicere; dum ego sub tantis latus auspiciis,
eadem precaturus, te purpuratum vel regna Petri tenentem me spero visurum, ac veneratu-
rum. Felix diutissimè viue, diutissimè vale. Dat. Regij, Kalend. Septemb. 1637.*